16.03.2023 № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ НА ТЕРРИТОРИИ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

В целях контроля за выжиганием сухой травы и мусора после схода снежного покрова на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения), пресечения правонарушений, связанных с неконтролируемым горением травы, а так же недопущения распространения огня на строения, Федеральным Законом РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом РФ от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. 19 Устава Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульную группу для патрулирования территории жилого сектора в с. Ния, садоводческих, огороднических объединений граждан, расположенных на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения).
2. Утвердить состав патрульной группы на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения) на пожароопасный период в 2023 году, (Приложение 1).
3. Утвердить маршруты патрулирования для патрульной группы на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения) на пожароопасный период в 2023 году, (Приложение 2).
[bookmark: sub_1] 4. Сбор патрульной группы определить у здания Администрации Нийского сельского поселения по адресу п.Ния, ул. Тбилисская, 5.
        5.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 16.03.2023 г. в здании администрации Нийского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Нийского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора  по ГО и ЧС администрации Нийского сельского поселения Е.М. Петраковскую.

Глава администрации
Нийского сельского поселения                                             Е.В. Дудник
Приложение № 1
к постановлению
администрации Нийского
сельского поселения
от «16» марта 2023г. № 8

СОСТАВ
 патрульной группы на территории
Нийского муниципального образования (сельского поселения)
на пожароопасный период в 2023 году

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон

	Руководитель
группы
	 Дудник
Евгения
Викторовна
	Глава администрации Нийского Сельского поселения

	8-950-124-74-65

	Заместитель руководителя группы
	Петраковская Елена Михайловна
	инспектор по ГОЧС и ПБ администрации Нийского сельского поселения

	8-950-058-73-37

	Член группы

(по согласованию)
	 Олейников Павел Георгиевич
	Участковый уполномоченный полиции

	8-999-230-38-99

	Член группы

	 Матыцин Сергей Иванович
	Водитель ЗИЛ 130
	8-904-134-07-49

	Член группы

	Матыцин Николай Иванович
	               Член ДПК

	8-904-134-05-64

Глава администрации
Нийского сельского поселения                                             Е.В. Дудник

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к постановлению
администрации Нийского
сельского поселения
от «16» марта 2023г.  № 8

Маршруты
патрулирования для патрульной группы
на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения) на пожароопасный период в 2023 году

	№
	№ маршрута
	транспорт
	ответственные

	1
	Внутри поселковая территория, ул. Каландарашвили, д. 1-7
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

	2
	Внутри поселковая территория, ул. Тбилисская, д. 2,6
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

	3
	 Внутри поселковая территория, ул. Советская, Молодежная
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

	4
	Внутри поселковая территория, ул. Руставели, Лесников 1,2,1А
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

	5

	Внутри поселковая территория, ул. Привокзальная, Спортивная
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

	6
	Внутри поселковая территория, ул. Павлодарская
	Автомобиль HONDA H-RV, водовозная автомашина ЗИЛ-131, с емкость. 8 м3
	Администрация Нийского муниципального образования

Глава администрации
Нийского сельского поселения                                             Е.В. Дудник